

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08 50802178**Till**
Järva stadsdelsnämnd
2023-08-24

Uppföljning av samverkan med föreningar genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2022

Rinkeby Folkets Hus

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av samverkan med Rinkeby Folkets Hus genom idéburet offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 december 2022 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnden har under 2022 samarbetat med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Rinkeby Folkets Hus för 2022. Under året finansierade Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd partnerskapets verksamhet med 2 150 000 kronor. Sammantaget bedömer förvaltningen att partnerskapets mål och förväntade resultat har uppfyllts, vilket bidragit till positiva effekter i stadsdelsområdet.

Bakgrund

Syftet med samverkansformen IOP är bland annat att angripa komplexa samhällsutmaningar, nå ut till målgrupper som förvaltningens verksamheter har svårt att nå på egen hand och att öka samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har under 2022 samarbetat med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och Studiefrämjandet.

Samverkan med partnerskapsföreningarna har skett inom två områden.

- Stöd och insatser för egen försörjning med prioritet på kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden
- Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och unga samt unga med funktionsvariationer

Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 000 kronor till IOP:er under 2022.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration med ekonomienheten och förvaltningens övriga avdelningar.

Ärendets

Ekonomi

Under 2022 delfinansierade Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd verksamheten med 2 150 000 kronor. Rinkeby Folkets Hus har inkommit med årsbokslut, revisionsberättelse och verksamhetsberättelse för 2022 samt årsmötesprotokoll för 2023. Dessa handlingar finns bifogat i nämndärendet. Nämndens medel har främst bekostat löner, aktiviteter och material.

Verksamheten inom ramen för överenskommelsen om IOP Rinkeby Folkets Hus och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har samverkat under 2022 inom ramen för överenskommelsen. Syftet med partnerskapet har varit att kvinnor som står långt ifrån arbete eller studier ska delta i verksamheten och därigenom få verktyg och bättre förutsättningar att komma närmare arbetsmarknaden eller studier. Syftet har även varit att barn och ungdomar, särskilt barn och ungdomar med kognitiva funktionsvariationer, erbjuds läxhjälp på Rinkeby Folkets Hus. Samverkan inom ramen för partnerskapet har skett inom två områden *stöd och insatser för egen försörjning med prioritet på kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden* och *Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och unga samt unga med funktionsvariationer*.

Ett av partnerskapets övergripande mål har varit att erbjuda aktiviteter för kvinnor kopplat till stöd och insatser med målsättningen om en egen försörjning. Cirka 25 kvinnor har erbjudits språkträning, samhällsinformation och textilarbete. Deltagarna har fått stöd i att utforma CV och att skriva ett personligt brev för att komma till jobbintervju. En stor andel av deltagarna har besökt drop-in på måndagar eller bokat tid med projektledaren för individuellt samtal. 3 kvinnor har fått jobb och 5 kvinnor har blivit kallade på anställningsintervju. De kvinnor som har besökt Rinkeby Folkets Hus har även önskat och fått stöd i intervjuteknik, hantering av arbetsgivarintyg, avtal, uppladdning av studieintyg för godkännande av Universitets- och högskolerådet, gymnasiebetyg, belastningsregister från polisen och att skaffa bankkonto inför anställning. Personliga lägesbilder har tagits fram och därefter har en serie uppföljningsmöten genomförts. Kvinnornas behov av stöd

har varierat, liksom deras bakgrund och närhet till arbetsmarknaden och anpassningar i stödet har därför krävts.

Ett annat övergripande mål för partnerskapet har varit att tillhandahålla aktiviteter inom förebyggande stöd och tidiga insatser. Några exempel på aktiviteter som genomförts är läxhjälp på Rinkeby Folkets Hus för barn och unga, med särskilt fokus på personer med kognitiva funktionsvariationer och meningsfulla fritidsaktiviteter för deltagarna på läxhjälp. Till varje tillfälle kom mellan 36 och 60 barn.

En enkätundersökning riktade till deltagare i verksamheterna har genomförts. Utfallet visar på att deltagarna i hög utsträckning uppfattat programmet som meningsfullt och att det stärkt färdigheter och kunskaper. Deltagarna uppfattar också i hög utsträckning att de blivit väl bemötta av ledarna och att ledarna varit engagerade. Utfallet indikerar att många deltagare anser att aktiviteten bidragit till att de vill fortsätta att delta i aktiviteter på till exempel ungdomsgårdar, träffpunkter eller i någon annan förening eller organisation.

Organisatoriskt har samverkan skett genom en gemensam styrgrupp och i en gemensam arbetsgrupp. Parterna har tillsammans tagit fram en verksamhetsplan. Verksamhetsplanen har innehållit mål, aktiviteter, indikatorer och uppföljningsmetoder. Utifrån verksamhetsplanen har uppföljningar och utvärderingar av partnerskapet löpande genomförts i arbetsgrupperna och presenterats för styrgruppen.

Uppföljning av verksamheten har gjorts utifrån de uppsatta målen, utfall på indikatorer och stiftelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska redovisning. Utvärdering och dialog om utveckling av uppföljningsmetoder inom ramen för partnerskapet pågår.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att partnerskapets aktiviteter kompletterat förvaltningens verksamheter och tillfört ett mervärde för målgruppen genom att bidra till att fler personer får stöd till egen försörjning och fler barn och unga nås av tidiga insatser. Förvaltningen bedömer även att partnerskapet har bidragit till att utveckla förvaltningens samarbete med civilsamhället. I partnerskapet har Rinkeby Folkets Hus fungerat som brobyggare mellan förvaltningens verksamheter och invånare i stadsdelsområdet på ett framgångsrikt sätt.

Förvaltningen bedömer att Rinkeby Folkets Hus har redovisat förbrukade medel utan några avvikelser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen av samverkan med föreningen genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande 2022 till handlingarna.

Jämställdhetsanalys

De idéburna offentliga partnerskapen ska bidra positivt till stadsdelsnämndens jämställdhetsarbete. Förvaltningen har haft en genusmedvetenhet vid framtagandet av prioriterade områden och verksamhetsplaner för partnerskapen. Inom området med inriktning mot egen försörjning har kvinnor särskilt prioriterats. Inom området förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och unga finns aktiviteter som riktar sig särskilt till flickor. Detta bidrar positivt till att komplettera förvaltningens egen fritidsverksamhet.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Rinkeby Folkets Hus överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 2022
2. Verksamhetsberättelse 2022
3. Årsbokslut och revisionsberättelse 2022
4. Årsmötesprotokoll 2023
5. Rinkeby Folkets Hus ekonomisk redovisning IOP 2022

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-08-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-08-09